
Comune di Rossana
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

6.878,69

45.242,54

39.000,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа CP 0,00

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

67.321,66

416.321,66

42.466,06

325.308,69

0,00

330.788,60

-91.012,97

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

47.945,97

24.855,60

72.801,57

-18.211,40282.842,63349.000,00

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10104

0,00

2.000,00

0,00

778,65

0,00

778,65

-1.221,35

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.221,35778,652.000,00

RS

CS

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301

1.104,36

186.104,36

0,00

190.476,96

-1.104,36

190.476,96

4.372,60

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

5.476,96190.476,96185.000,00

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

536.000,00

68.426,02

604.426,02

42.466,06

474.098,24

516.564,30

522.044,21 -13.955,79

-87.861,72

-1.104,36

47.945,97

24.855,60

72.801,57

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

15.885,08

66.685,08

13.563,44

51.414,36

-1.115,81

46.731,18

-15.270,72

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

8.880,26

1.205,83

10.086,09

-4.068,8237.850,9250.800,00

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

50.800,00

15.885,08

66.685,08

13.563,44

37.850,92

51.414,36

46.731,18 -4.068,82

-15.270,72

-1.115,81

8.880,26

1.205,83

10.086,09

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

3.002,67

71.102,67

3.002,67

43.441,62

0,00

42.726,00

-27.661,05

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2.287,05

0,00

2.287,05

-25.374,0040.438,9568.100,00

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Comune di Rossana
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

30200

736,10

10.736,10

736,10

1.604,56

0,00

868,46

-9.131,54

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-9.131,54868,4610.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30300

0,00

100,00

0,00

0,14

0,00

0,14

-99,86

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-99,860,14100,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30500

0,00

93.500,00

0,00

50.634,76

0,00

56.104,49

-42.865,24

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

5.469,73

0,00

5.469,73

-37.395,5150.634,7693.500,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

171.700,00

3.738,77

175.438,77

3.738,77

91.942,31

95.681,08

99.699,09 -72.000,91

-79.757,69

0,00

7.756,78

0,00

7.756,78

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

47.416,84

519.916,84

42.487,70

173.450,85

-0,02

279.290,95

-346.465,99

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

148.327,80

4.929,12

153.256,92

-193.209,05130.963,15472.500,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40400

206,00

25.206,00

206,00

10.811,44

0,00

10.605,44

-14.394,56

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-14.394,5610.605,4425.000,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

0,00

50.000,00

0,00

6.889,87

0,00

6.889,87

-43.110,13

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-43.110,136.889,8750.000,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

547.500,00

47.622,84

595.122,84

42.693,70

148.458,46

191.152,16

296.786,26 -250.713,74

-403.970,68

-0,02

148.327,80

4.929,12

153.256,92

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 6 : Accensione prestiti

60300

0,00

114.500,00

0,00

0,00

0,00

85.000,00

-114.500,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

85.000,00

0,00

85.000,00

-29.500,000,00114.500,00

RS

CS

Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Rossana
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

Totale Accensione prestiti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

114.500,00

0,00

114.500,00

0,00

0,00

0,00

85.000,00 -29.500,00

-114.500,00

0,00

85.000,00

0,00

85.000,00

60000 TITOLO 6 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,00

231.000,00

0,00

123.871,13

0,00

123.871,13

-107.128,87

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-107.128,87123.871,13231.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-7.000,000,007.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

238.000,00

0,00

238.000,00

0,00

123.871,13

123.871,13

123.871,13 -114.128,87

-114.128,87

0,00

0,00

0,00

0,00

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

135.672,71

1.794.172,71

1.658.500,00

102.461,97

876.221,06

978.683,03

1.174.131,87 -484.368,13

-815.489,68

-2.220,19 30.990,55

297.910,81

328.901,36

135.672,71 102.461,97

876.221,06

978.683,03

1.174.131,87 -484.368,13

-815.489,68

-2.220,19

1.749.621,23

30.990,55

297.910,81

328.901,361.794.172,71

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


