Comune di Rossana

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		ISCOSSIONI IN L'RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESERC	DUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI P =RS-RR+R)
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC) TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	6.878,69						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	45.242,54						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	39.000,00						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita	CP	0,00						
TITOLO 1 :	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
		RS	67.321,66	RR	42.466,06	R 0,00		EP	24.855,60
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	CP	349.000,00	RC	282.842,63	A 330.788,60	CP -18.211,40	EC	47.945,97
		CS	416.321,66	TR	325.308,69	CS -91.012,97		TR	72.801,57
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
		CP	2.000,00	RC	778,65	A 778,65	CP -1.221,35	EC	0,00
		CS	2.000,00	TR	778,65	CS -1.221,35		TR	0,00
	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	1.104,36	RR	0,00	R -1.104,36		EP	0,00
10301		CP	185.000,00	RC	190.476,96	A 190.476,96	CP 5.476,96	EC	0,00
		CS	186.104,36	TR	190.476,96	CS 4.372,60		TR	0,00
		RS	68.426,02	RR	42.466,06	R -1.104,36		EP	24.855,60
10000 Totale	TITOLO 1 :Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	CP	536.000,00	RC	474.098,24	A 522.044,21	CP -13.955,79	EC	47.945,97
		CS	604.426,02	TR	516.564,30	CS -87.861,72		TR	72.801,57
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
		RS	15.885,08	RR	13.563,44	R -1.115,81		EP	1.205,83
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	CP	50.800,00	RC	37.850,92	A 46.731,18	CP -4.068,82	EC	8.880,26
		CS	66.685,08		51.414,36	<u> </u>		TR	10.086,09
		RS	15.885,08	RR	13.563,44	R -1.115,81		EP	1.205,83
20000 Totale	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	CP	50.800,00		37.850,92	A 46.731,18	CP -4.068,82	EC	8.880,26
		CS	66.685,08	TR	51.414,36	CS -15.270,72		TR	10.086,09
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
		RS	3.002,67		3.002,67			EP	0,00
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		68.100,00		40.438,95				2.287,05
	uci uciii	CS	71.102,67	TR	43.441,62	CS -27.661,05		TR	2.287,05

GIOVE Siscom

Pagina 1 di 3

Comune di Rossana

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		IACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESE	ESIDUI ATTIVI DA RCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		(TR=RR+RC)		GGIORI O MINORI TRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		RS	736,10	RR	736,10	R	0,00		EP	0,00	
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	CP	10.000,00	RC	868,46	A	868,46	CP -9.131,54	EC	0,00	
		CS	10.736,10	TR	1.604,56	CS	-9.131,54		TR	0,00	
30300		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
	Tipologia 300: Interessi attivi	CP	100,00	RC	0,14	A	0,14	CP -99,86	EC	0,00	
		CS	100,00	TR	0,14	CS	-99,86		TR	0,00	
30500		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	CP	93.500,00	RC	50.634,76	A	56.104,49	CP -37.395,51	EC	5.469,73	
		CS	93.500,00	TR	50.634,76	CS	-42.865,24		TR	5.469,73	
	TITOLO 3 :Entrate extratributarie	RS	3.738,77	RR	3.738,77	R	0,00		EP	0,00	
30000 Totale		CP	171.700,00	RC	91.942,31	A	99.699,09	CP -72.000,91	EC	7.756,78	
		CS	175.438,77	TR	95.681,08	CS	-79.757,69		TR	7.756,78	
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale										
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	47.416,84	RR	42.487,70	R	-0,02		EP	4.929,12	
40200		CP	472.500,00	RC	130.963,15	A	279.290,95	CP -193.209,05	EC	148.327,80	
		CS	519.916,84	TR	173.450,85	CS	-346.465,99		TR	153.256,92	
	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	206,00	RR	206,00	R	0,00		EP	0,00	
40400		CP	25.000,00	RC	10.605,44	A	10.605,44	CP -14.394,56	EC	0,00	
		CS	25.206,00	TR	10.811,44	CS	-14.394,56		TR	0,00	
40500		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	CP	50.000,00	RC	6.889,87	A	6.889,87	CP -43.110,13	EC	0,00	
		CS	50.000,00	TR	6.889,87	CS	-43.110,13		TR	0,00	
		RS	47.622,84	RR	42.693,70	R	-0,02		EP	4.929,12	
40000 Totale	TITOLO 4: Entrate in conto capitale	CP	547.500,00	RC	148.458,46	A	296.786,26	CP -250.713,74	EC	148.327,80	
		CS	595.122,84	TR	191.152,16	CS	-403.970,68		TR	153.256,92	
TITOLO 6:	Accensione prestiti										
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	CP	114.500,00	RC	0,00	A	85.000,00	CP -29.500,00	EC	85.000,00	
		CS	114.500,00	TR	0,00	CS	-114.500,00		TR	85.000,00	
		CS	114.500,00	1K	0,00	CS	-114.300,00		1K		

GIOVE Siscom

Pagina 2 di 3

Comune di Rossana

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		ISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI	ESER (I	IDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI EP =RS-RR+R)
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)	ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
			IONI DEFINITIVE CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		D.	LE RESIDUI ATTIV A RIPORTARE (TR=EP+EC)
	•		0,00	RR	0,00			EP	0,00
60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti		CP	114.500,00	RC	0,00	A 85.000,00	CP -29.500,00	EC	85.000,00
		CS	114.500,00	TR	0,00	CS -114.500,00	1	TR	85.000,00
TITOLO 9 :	Entrate per conto terzi e partite di giro								
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00)	EP	0,00
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	CP	231.000,00	RC	123.871,13	A 123.871,13	-107.128,87	EC	0,00
		CS	231.000,00	TR	123.871,13	CS -107.128,87	•	TR	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	CP	7.000,00	RC	0,00	A 0,00	-7.000,00	EC	0,00
		CS	7.000,00	TR	0,00	CS -7.000,00)	TR	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
90000 Totale	e TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	CP	238.000,00	RC	123.871,13	A 123.871,13	CP -114.128,87	EC	0,00
		CS	238.000,00	TR	123.871,13	CS -114.128,87	•	TR	0,00
		RS	135.672,71		102.461,97 876.221,06			EP EC	30.990,55
	TOTALE TITOLI	CP	1.658.500,00	RC	,				297.910,81
	TOTALE TITOLI	CS	1.794.172,71	TR	978.683,03	CS -815.489,68		TR	328.901,36
		CS RS	1.794.172,71	TR RR	978.683,03	CS -815.489,68 R -2.220,19)	TR EP	328.901,36
	TOTALE TITOLI TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	CS	1.794.172,71	TR RR RC	978.683,03	CS -815.489,68 R -2.220,19 A 1.174.131,87	CP -484.368,13	TR EP	328.901,36

GIOVE Siscom

Pagina 3 di 3